
        CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOORRIIOO  
Provincia di Napoli 

Stazione di cura , soggiorno e turismo estiva ed invernale  

                                                                                             

ORDINANZA  N.  188 
 

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

 

Vista la precedente ordinanza n. 167/2013 che regolamentava la circolazione e la sosta ad 

orari  nel C.so F.co Regine fino al 30/09/2013; 

Considerato che per il mese di ottobre sono ancora previste manifestazioni lungo il Corso 

F.co Regine; 

Visto che l’installazione ed il collaudo dei pannelli a messaggio variabile, con indicato 

“varco aperto” per i periodi in cui è consentito il transito e “varco chiuso” per i periodi in 

cui il transito è vietato, è stato completato così come da nota della Project Automation 

prot. n. 24176 del 17.07.2013 nonché è stata aggiornata la segnaletica in conformità dei 

disposti di cui la presente ordinanza,per cui si può procedere al rilevamento di infrazioni 

anche in modo automatico a mezzo telecamere 

Vista l’Autorizzazione ministeriale n. 479 del 30.01.2012 rilasciata ai sensi dell’art. 1 D.P.R. 

250/1999, per detto varco di accesso ZTL C.so F.Regine;  

Visto il D.Lgs. n. 285/1992; 

 

O R D I N A  

La regolamentazione imposta dall’ordinanza n. 167/2013, e’ prorogata fino al 31 Ottobre 

2013, ovvero:  

e’ vietata la sosta ed il transito veicolare, nel Corso F.co Regine nei giorni feriali dalle ore 

10.00 alle ore 13.00 e dalle ore del 17.30 alle ore 02.00 e nei giorni   festivi dalle ore 10.00 

alle ore 14.00 e dalle 17.30 alle ore 02.00. Durante l’apertura del Corso è consentita in 

alcuni tratti,indicati dalla segnaletica,  la Sosta Regolamentata 30 min, lungo il lato destro 

del senso di marcia, ed è vietata la sosta 0-24 nel lato sinistro; 

e’ vietato il transito veicolare in Piazza Med. D’Oro  e Via Erasmo e Filippo Di Lustro tutti 

i giorni  dalle ore 10.00 alle ore 02, con possibilità di apertura temporanea per consentire lo 

snellimento del traffico in Via M. Verde per uscita alunni.; 

In piazza Municipio è istituita la possibilità di sosta libera nella zona perimetrale; 

 
RIBADISCE LE SEGUENTI DEROGHE PER IL TRATTO DI STRADA INTERESSATO: 

 

• VEICOLI CHE ESPONGONO CONTRASSEGNO DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI E 

CON QUESTE A BORDO, PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO 

POLIZIA MUNICIPALE 

• RESIDENTI NEI TRATTI DI STRADA REGOLATI, CHE DISPONGONO DI PARCHEGGIO 

PRIVATO, PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO POLIZIA 

MUNICIPALE 



• TAXI E NCC, CON LICENZE RILASCIATE DAI COMUNI ISOLANI, CON CAPACITA’ 

MASSIMA PASSEGGERI N. 8 POSTI,  PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

• MEZZI DI POLIZIA, DI  PRONTO SOCCORSO 

• DISTRIBUTORI DI GENERI DI PRIMA NECESSITA’ (MEDICINALI, GPL IN BOMBOLE) 

NONCHE’ VEICOLI ADDETTI AL PRELIEVI E CONSEGNA VALORI ALLE BANCHE IVI 

UBICATE PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO POLIZIA 

MUNICIPALE 

• CORTEI FUNEBRI, PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO POLIZIA 

MUNICIPALE 

• MEZZI D’OPERA DELLE SOCIETA’ DI SERVIZI ELETTRICI,TELEFONICI E IDRICI, 

PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

• VEICOLI IN USO AI MEDICI COME DA ORDINANZA N. 36 DEL 21.02.2008, 

PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

LE INFRAZIONI SARANNO ANCHE RILEVATE IN MODO AUTOMATICO A MEZZO 

TELECAMERE. 

EVENTUALI TRANSITI OCCASIONALI E TEMPORANEI (ES. DISABILI DI ALTRI COMUNI, 

VEICOLI INTESTATI AD ENTI, MEDICI DELLA GUARDIA MEDICA IN SERVIZIO, ETC.)  

DOVRANNO ESSERE GIUSTIFICATI EX POST, ENTRO 3 GIORNI DAL TRANSITO PRESSO IL 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE ESIBENDO I TITOLI IN ORIGINALE. 

 

CONFERMA LE AUTORIZZAZIONI GIA’ RILASCIATE NELL’ANNO 2012 PRECISANDO CHE LE 

STESSE  SARANNO VALIDE FINO AL 31/12/2013. 

 

La presente, sarà affissa all’’Albo Pretorio Online e pubblicata sul sito istituzionale,  

nonché verrà trasmessa per opportuna conoscenza all’EAV ed alle testate giornalistiche ed 

emittenti televisive isolane, per gli opportuni adempimenti e diffusione informativa. 

Avverso l’apposizione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso al Ministero 

dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 c.3 del CDS, nonché la possibilità di proporre ricorso 

giurisdizionale al TAR Campania ai sensi della Legge 3/12/1971 n. 1034, nonché al Capo 

dello Stato ai sensi del DPR  n. 1199 /1971. 

La Polizia Municipale e gli altri Agenti di Polizia Stradale sono incaricati di far osservare 

la presente ordinanza. 

Forio 30.09.2013 

 

f.to Il Comandante la Polizia Municipale 

Ten. Col. Ing. Giovangiuseppe Iacono  


